
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 39Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

2ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 009/2014
VALOR MENSAL: R$ 563,32
VALOR TOTAL: R$ 3.379,92
VIGÊNCIA: 28/01/2020 à 27/07/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de OEIRAS DO PARÁ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 6 (seis) meses.
CONTRATADO: CIBELE DA CONCEIÇÃO ANDRADE PANTOJA
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA.

Protocolo: 508926
2ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 011/2014
VALOR MENSAL: R$ 1.048,78
VALOR TOTAL: R$ 6.292,68
VIGÊNCIA: 28/01/2020 à 27/07/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de SANTO 
ANTONIO TAUÁ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 6 (seis) meses.
CONTRATADO: TELMA MARIA CARVALHO DA CRUZ
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA.

Protocolo: 509794
2°TERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 010/2014
VALOR MENSAL: R$ 1.193,90
VALOR TOTAL: R$ 7.163,40
VIGÊNCIA: 28/01/2020 à 27/07/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de SÃO DO-
MINGOS DO ARAGUAIA.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: ALTINA CAMARGO FERREIRA
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA.

Protocolo: 509238
2ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 012/2014
VALOR MENSAL: R$ 600,00
VALOR TOTAL: R$ 3.600,00
VIGÊNCIA: 28/01/2020 à 27/07/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de MOCAJUBA.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis)meses.
CONTRATADO: WANESSA RAFAELA ANDRADE MACIEL
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA.

Protocolo: 508847

FÉRIAS

PORTARIA Nº 086/2020 - ADEPARÁ, 24 DE JANEIRO DE 2020.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e 
2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa Agro-
pecuária do Estado do Pará, referente ao mês de FEVEREIRO/2020, con-
forme mapa abaixo.

MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE JANEIRO/2020

Matrícula Nome Período Aquisitivo Período de Gozo Lotação
5870968/3 ROGERIO DE FIGUEIREDO PESSOA 2018/2019 30.01.20 A 28.02.20 JURUTI

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DANYLLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Recursos Humanos.
TATIANE VIANNA DA SILVA
Diretora Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 520369
PORTARIA Nº 103/2020 - ADEPARÁ, 29 DE JANEIRO DE 2020.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e 
2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa Agro-
pecuária do Estado do Pará, conforme mapa abaixo.

MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE DEZEMBRO/2019

Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Período de Gozo Lotação

5870917/3 ANDREZA SCAFI ALMEIDA DE OLIVEIRA 2017/2018 02.12.19 A 31.12.19 SANTAREM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DANYLLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Recursos Humanos.
TATIANE VIANNA DA SILVA
Diretora Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 520559

OUTRAS MATÉRIAS

PORTARIA Nº 0134/2020 – ADEPARÁ, 31 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata 
do INSTITUTO DA REMOÇÃO do servidor.
R E S O L V E:
REMOVER, o(a) servidor(a) PAULO FERNANDO PIRES BASTOS JUNIOR, 
matrícula nº 57223711/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecu-
ário, da Gerência Regional de Abaetetuba / ULSA de Moju para Diretoria de 
Defesa e Inspeção Animal, a contar de 01/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral

Protocolo: 520678
PORTARIA Nº 0130/2020 – ADEPARÁ, 

04 DE FEVEREIRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata 
do INSTITUTO DA REMOÇÃO do servidor.
R E S O L V E:
REMOVER, o(a) servidor(a) ANDRE REALE SIMÕES, matrícula nº 
57218065/2, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, da Ge-
rência Regional de Santarém/ULSA de Santarém para Gerencia de defesa 
Animal, a contar de 20/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral

Protocolo: 520605
PORTARIA Nº0136/2020 - ADEPARÁ, 

DE 31 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO o protocolo 2019/581311;
CONSIDERANDO o Laudo Pericial de nº 050/2019, emitido pela SEAD.
RESOLVE:
CONCEDER aos Servidores Lotados na Gerencia de Educação Sanitária 
contar da data do Laudo emitido pela SEAD em 03/10/2019 o pagamento 
do Adicional de Insalubridade - Grau Médio, correspondente a 10% onde 
fazem jus só os Médicos Veterinários.
MT: 55588167/1 – CLOVIS CESAR DIAS CARNEIRO, Médico Veterinário.
MT: 54180064/2 – ELVIRA CATARINA VALENTE COLINO, Medico Veterinário.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor geral

Protocolo: 520699
PORTARIA Nº 0132/2020– ADEPARÁ, 31DE JANEIRO DE 2010

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas peloArt. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
RESOLVE:
NOMEAR o servidor ANDRE REALE SIMOES, para o cargo de Gerente de Defesa 
Animal, GEP-DAS-011.4, a contar da data da publicação até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral

Protocolo: 520641
PORTARIA Nº 0135/2020 - ADEPARÁ, 

DE 31 DE JANEIRO DE 2020
 O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO o protocolo 2019/578829;
CONSIDERANDO o Laudo Pericial de nº 065/2019, emitido pela SEAD.
RESOLVE:
CONCEDER aos Servidores Lotados na Ulsa de Redenção, contar da data do 
Laudo emitido pela SEAD em 24/10/2019 o pagamento do Adicional de Insa-
lubridade - Grau Médio, correspondente a 10%, onde fazem jus os Médicos 
Veterinários, os Auxiliares de Campo e os Agentes Fiscais Agropecuários.
MT: 54187010/1 – IZOMAR DE JESUS ALVES CALDAS, Auxiliar de Campo.
MT: 54188564/1 – PAULO HENRIQUE LOBATO, Agente Fiscal Agropecuário.
MT: 55586116/1 – WALTER WILSON ALEIXO VITORINO, Agente Fiscal Agropecuário
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor geral

Protocolo: 520693
PORTARIA Nº 0131/2020 - ADEPARÁ, 31 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
REVOGAR, a PORTARIA Nº 0058/2020 de 14 de janeiro de 2020, publicada 
no DOE n° 34093 de 20 de janeiro de 2020, que designou o servidor ANDRE 
REALE SIMOES, matrícula 57218065/2 para responder pela Gerencia de 
Defesa Animal até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral

Protocolo: 520614


